Prestação de serviços de fornecimento, implementação, treinamento e suporte de 
uma ferramenta Bussines Intelligence Web (BI WEB), para atendimento das deman-

das da Ouvidoria Geral do Estado, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

VALOR ESTIMADO: R$20.671,20 (Vinte mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO DA DISPENSA: Artigo 75, IX, da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297

Projeto Atividade: 8338
Plano Interno: 4110008338C Fonte: 01500000001

Fonte Detalhada:

[...]

CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2490584 de 08.04.2025.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. Funcional nº 
5890425/5 e CPF nº 608.969.142-91 ocupante do cargo de Coordena-
dor, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), o qual deverá observar a classifica-
ção orçamentária abaixo:
 

04.122.1297.8338 33.90.30 – Material de Consumo - R$ 8.800,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no

[...]

I - Conceder o benefício de pensão por morte, nos termos do parecer 
técnico constante nos autos dos Processos nº 2025/2213574, ficando o 
percentual assim distribuído para o dependente habilitado:
I.1 - 100% em favor de ROSALVA CARNEIRO GONÇALVES, na condição de 
cônjuge no valor de R$ 5.850,47 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais 
e quarenta e sete centavos), com fundamento no que dispõem os artigos: 
30, inciso I, alínea “a”, art. 99, art. 100, inciso I e art. 101 da Lei Comple-
mentar nº 142/2021.
Perfazendo o R$ 5.850,47 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e qua-
renta e sete centavos), provenientes do óbito do ex-segurado Paulo Angelo 
Gonçalves, que pertencia ao quadro de inativos do Polícia Militar do Estado 
do Pará – PMPA, na qual ocupou a graduação de Soldado/PM RG 19099, 
sob a matrícula nº 5413800/1, falecido em 25/12/2024.

[...]

n° 5722445/6, Assessor, Gabinete desta EGPA, que se deslocará a cidade 
de CURITIBA, no período de 04/05/2025 à 11/05/2025, Para participação 
no 30º Congresso Internacional ABED de Educação a Distância (CIAED) de 
interesse desta EGPA.
II – CONCEDER 6 e ½ ( seis e meia ) diárias ao servidor, no valor de R$ 
3.426,15 (três mil quatrocentos e vinte e seis reais e quinze centavos)
III – ESTABELECER o prazo de 5 (cinco) dias úteis para prestação de con-
tas, contado do retorno da viagem ou das demais hipóteses estabelecidas 
no Art. 17 do Decreto 3.792/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELVIO MOREIRA ARRUDA

[...]

Modalidade da Contratação: Dispensa Nº 005/2022
Data de Assinatura do Aditivo: 09.04.2025
Vigência do Aditivo: 12.04.2025 a 11.04.2026
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência
Fundamento Legal do Aditivo: Art. 71 da Lei nº 13.303/2016
Valor mensal estimado de até: R$-8.896,58 (oito mil, oitocentos e noventa 
e seis reais e cinquenta e oito centavos).
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA – CIEE.
Endereço: Rua Tabapuã, nº 540 Bairro: Itaim Bibi
CEP: 04533-001 São Paulo/SP
Diretor Responsável: Paulo Roberto Arévalo Barros Filho – Diretor Admi-
nistrativo